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* رژیم سفاک و درنده خوی اسرائیل غاصب با جنایات مکرری که مرتکب می شود 
تنها راه نابودی خویش را هموارتر و جبهه مسلمین را علیه خود منسجم تر و 
مصمم تر می کند و امروز خشمی که علیه آن رژیم در قلوب مسلمین جهان 
شکل گرفته است هر لحظه امکان لبریز شدن دارد و سیل خروشانی به راه خواهد 

انداخت که اثری از این رژیم جعلی در جهان باقی نخواهد گذاشت. ان شاءالله
رضا رجایی

* باید به جنگ با اسرائیل غاصب برویم قبل از آن که آنها وارد جنگ مستقیم 
با ما شوند. همان طور که حضرت علی )علیه السلام( می فرمایند: هیچ قومی در 

مملکت خودش به انتظار جنگ با دشمن ننشست مگر آن که شکست خورد.
حیدری- قم

* شهادت سید جبهه مقاومت و رهبر شجاع و بی بدیل حزب الله لبنان این فرزند 
واقعی امام راحل و سرباز جان برکف امام خامنه ای را به حضرت بقیه الله الاعظم 
)عج( و همه آزادگان عالم ، همه مجاهدین راه آزادی ، همه دوستداران جبهه مقاومت 
تبریک و تسلیت می گوییم. ان شاءالله خون به ناحق ریخته این مجاهد نستوه به 
نابودی صهیونیسم جهانی و رژیم کودک کش و نامشروع اسرائیل منجر شود. در 
پایان عرض می کنم ما در این راه نورانی برای یک لحظه عقب نشینی نخواهیم کرد.
مدنی

* هواپیماهای آمریکایی هر روز و هر لحظه در کنار اسرائیل و برای اسرائیل نه 
تنها از لبنان بلکه از تمام کشورهای منطقه و حتی کل جهان جاسوسی می کنند. 
عرضم این است که اصلا نباید اسرائیل را جدای آمریکا دانست، هر کجا به جای 
آمریکا، اسرائیل گفتید و یا به جای اسرائیل آمریکا گفتید بدانید اشتباه نکرده اید.
داودی کیان

* فرعون همه پسران بنی اسرائیل را کشت تا حکومتش باقی باشد اما خدا پسری 
به نام موسی را در خانه او بزرگ کرد و همین موسی غرقش کرد. در آینده نزدیک 
هم اسرائیل توسط جبهه مقاومت با محوریت حزب الله لبنان نابود و مضمحل خواهد 

شد. سنت الهی ممکن است دیر یا زود اتفاق بیفتد ولی سوخت و سوز ندارد.
نقوی

*شهید سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان با همه رشادت های خویش و 
ایفای نقش مؤثر در لبنان، سوریه، عراق و همچنین در فلسطین، به تکلیف خویش 
عمل کرد و در اوج اقتدار و محبوبیت در بین امت اسلام، به لقای الهی پیوست. از 
خدای متعال، حرکت و ایستادگی در مسیر حق و خسته و ناامید نشدن را بخواهیم 
که بی شک امروز، هدف دشمن ایجاد دلهره و یأس در میان امت حزب الله است.
داورزنی

* همان طور که جبهه باطل و استکبار )آمریکا، انگلیس،...( خط مقدم و نیروی 
نیابتی شان یعنی رژیم جنایتکار وحشی را همه جانبه حمایت می کنند ما هم باید 
از همرزمان مقاومتی مان همه جانبه حمایت کنیم. نباید مردم مظلوم فلسطین و 
لبنان توسط جنگنده های آمریکایی قتل عام شوند. همه بخش های جبهه  مقاومت 
باید توانمندی پدافند هوائی را داشته باشند و ما سرزمین مقاومت را در هر 
کشوری باید مثل خاک ایران بدانیم. در یک سال گذشته ۳۳۰ محموله برای رژیم 
اشغالگر ارسال شده یعنی حدودا روزی یک محموله! اگر خدای نکرده بازوهای 
جبهه مقاومت بشکند ، دشمنان بشریت سودای حمله به ام القری جهان اسلام به 

سرشان خواهد زد. البته ان شاءالله هرگز این گونه نخواهد شد.
سیدرحمانی

*یک ضربه محکم و مؤثر به تل آویو )یا حیفا( می تواند ورق عملیات روانی اسرائیل 
را برگرداند. چندان تفاوتی نمی کند که این ضربه، از جبهه شمالی )لبنان( وارد 

شود، یا از جنوب و شرق، و از سوی مقاومت یمن و عراق و ایران.
یوسفی تبار

*درست است که رژیم صهیونیستی در جنگ با لبنان از برتری تکنولوژی خود 
استفاده می برد ولی آمارها نشان می دهد در کنار ضربه های حزب الله لبنان به صنعت 
کشاورزی و کارخانه های این رژیم در شمال و هزینه های سرسام آور جنگ برای 
اسرائیل و تامین هزینه های آوارگی ساکنان اراضی شمالی و اطراف نوار غزه ، فرار 
سرمایه های خارجی شرایط بسیار پیچیده ای را برای اسرائیل فراهم کرده است.

مجتهدزاده 
* در صدر اسلام مسلمانان در حالی که به ظاهر از ترس نفوذ دشمن دور مدینه 
خندق می کندند و هیچ امیدی به پیروزی نداشتند، خداوند به آنها نوید پیروزی 
بر امپراتوری های زمان را داد و وعده خداوند نیز تحقق یافت. امروز هم درست 
است که حزب الله دبیرکل محبوب و بسیاری از فرماندهان خود را از دست داده 
است اما ملتی که خدا را یاری کنند خدا آنها را یاری خواهد کرد و هیچ دستی 

بالاتر از دست خدا نیست.
شرافتی

*ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا در پاسخ به سؤال یک خبرنگار مبنی بر اینکه آیا 
به دنبال توافق با ایران است، گفته چون تبعات کار غیرممکن خواهد بود ، مجبوریم 
به توافق برسیم. در مورد دلیل این نوع موضعگیری ها باید گفت باور کرده اند این 
ایران دیگر نابود شدنی یا سرکوب کردنی نیست و تنها راه کنار آمدن با ایران است.
خوش بین

* »بلومبرگ« شبکه خبری آمریکایی از بی توجهی دولت ایتالیا به خواسته آمریکا 
برای تحریم شرکت هوائی »ایران ایر« خبر داده و در گزارش خود آورده یک 
دیپلمات ارشد غربی که مایل به افشای نام خود نبود در این زمینه گفت، ایتالیا 
علی رغم فشارهای آمریکا هنوز با خواسته این کشور در تحریم  شرکت ایران ایر با 
ادعای ارسال موشک های بالستیک به روسیه موافقت نکرده است.حال واشنگتن این 
سرپیچی از تصمیم خود توسط یک دولت غربی را چگونه می خواهد توجیه کند؟
ذوقی

* خانم سیمین دانشور ادیب و نویسنده معاصر و همسر مرحوم جلال آل احمد 
وقتی در سفرآلمان بود خبرنگار از او سؤال کرد در ایران چه مشکلاتی دارید؟! 
مکثی کرد و جواب داد این جا آلمان است و من از مشکلات مملکت خودم صحبتی 
نمی توانم داشته باشم. مشکلات ما به خودمان مربوط است نه به بیگانگان. عرضم 

این است که بعضی دولتمردان فعلی یاد بگیرند و غریبه را دوست تصور نکنند.
ذاکرنیا

* از آنجا که جناب آقای پزشکیان ریاست محترم جمهوری در صحبت های 
تبلیغاتی خود در ایام انتخابات و پس از آن مرتب بر آیات قرآن کریم و روایات 
و خطابه های نهج البلاغه استناد کرده و می کنند به ایشان عرض می کنیم طبق 
فرمایش امیرالمؤمنین علی)ع( پذیرفته نیست که تحت عنوان وفاق ملی همه 
افراد باسابقه خوب و بد و مُحسن و مُسیء را در یک جا جمع کنیم که اگر این گونه 
عمل کنیم، افراد نیکوکار و خوش سابقه بی رغبت و افراد بدنام به رفتار بدشان 

تشویق می شوند.
نظام آبادی

* امروز باید وفاق ملی را قبل از آنکه آن را تحریف کنند برای مردم تعریف 
کنیم. برخی از جریان های سیاسی در تلاش هستند این شعار را با افکار لیبرالی 
و غربگرایانه خود به خورد مردم بدهند. اگر حواسمان نباشد در آینده هرگونه 
فسادی را در جامعه نهادینه می کنند و می گویند برای این که وفاق ملی آسیب 

نبیند سکوت کنید.
گلشن

* در سایه انفعال برخی دول جهان اسلام، شریان های انرژی رژیم صهیونیستی 
همچنان فعالند و نیروی محرکه ماشین جنگی این کشور را تامین می کنند. حال 
اگر قطع شریان اقتصادی اسرائیل مقدور نیست. به نظر می رسد برای توقف ماشین 
جنگی این رژیم، تنها راه حل این باشد که پالایشگاه های رژیم از کار انداخته شود.
خان بیگی

* در قرن حاضر و با پیشرفت تکنولوژی هر دستگاه ارتباطی و تصویری قابلیت 
تبدیل به سلاح جنگی را دارد و تبدیل آنها به سلاح کاملا جز قوانین ضد حقوق 
بشری است. غرض اینکه تمام سازمان های حقوق بشری و سازمان ملل باید در 

این ماجرای اخیر اسرائیل را محکوم و مجازات می کردند.
ظهیری

*ورود رژیم صهیونیستی به لایه های امنیتی و اقدام های تروریستی با استفاده از 
فناوری های جدید و البته نه چندان پیچیده ، بدین منظور طراحی شده که انگاره 
شکست ناپذیری رژیم صهیونیستی را دوباره به افکار عمومی کشورهای عربی و 
گروه های مقاومت القا کند. اما بالا بروند ، پایین بیایند طوفان الاقصی هیمنه رژیم 
را درهم شکسته است. لذا چنین اقداماتی اگرچه آسیب هایی به گروه های مقاومت 
وارد می کند، اما آورده راهبردی برای رژیم صهیونیستی ندارد و کمکی به روند رو 

به اضمحلال رژیم نمی کند.
آدینه 
* تامیر پاردو رئیس اسبق موساد با یاوه توصیف کردن ادعاهای نتانیاهو درباره 
دستیابی به پیروزی قاطع گفته است کابینه نتانیاهو بهتر بود به جای یاوه گویی 
در رابطه با این امر از همان روز 8 اکتبر )فردای عملیات طوفان الاقصی( مسئله 
توافق با سنوار را در دستور کار خود قرار می داد. وی افزوده است السنوار پیش 
از آغاز حمله نظامی هم خطاب به ما اعلام کرده بود که شما مجبور خواهید 
شد این مبادله را انجام دهید؛ اما اسرائیل گزینه انتقام را برگزید، این در حالی 
است که مسئولان اسرائیلی خوب می دانستند که اسرا را نمی توان با عملیات 

نظامی آزاد کرد.
سمیعی

فارین پالیسی: اسرائیل اشتباه کرد
حزب الله، قوی تر خواهد شد

اسرائیل درگیر محاسبات اشتباهي درباره حزب الله شده است. تجارب تاریخی نشان 
می دهد که حماس و حزب الله با ضربات گذشته نه تنها نابود یا ضعیف نشدند، بلکه به جای 

عقب نشینی، ضربات محکم تری به اسرائیل زدند.
این ارزیابی را نشریه فارین پالیسی، »دانیل بایمن« )استاد دانشگاه جورج تاون آمریکا 
و کارشناس ارشد مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی اسرائیل( منتشر کرد. بایمن 
می نویسد: تجربه های پیشین اسرائیل نشان می دهد حزب الله با وجود ترور رهبرانش هرگز 
ضعیف تر نشده و همواره خود را در مبارزه مستقیم با اسرائیل قوی و مصمم نشان داده است.

رویکرد خشونت آمیز اسرائیل در غزه منجر به ویرانی بسیار گسترده و افزایش تلفات 
غیرنظامیان در آن شد و همچنین خسارت های جانی و مالی گسترده به لبنانی ها را موجب 
شد. اسرائیل نشان داده که از حملات گسترده تر به لبنان که می تواند صدمات بیشتری به 
مردم و دولت این کشور وارد کند، هیچ ابایی ندارد و این، احتمال بحرانی تر شدن اوضاع 
سیاسی و اقتصادی این کشور را افزایش می دهد. با این حال رویکرد کنونی اسرائیل برای 
تضعیف حزب الله و مجبور شدن آن به آتش بس، ممکن است موجب تحریک بیشتر این 
گروه برای اقدامات گسترده تر علیه اسرائیل شود. حزب الله تاکنون تنها یک جنگ محدود 
علیه اسرائیل انجام داده و تنها از تعداد کمی از تسلیحات خود استفاده کرده است، اما این 

بردباری ممکن است به زودی تغییر کند.
آیا اسرائیل با ترور رهبر حزب الله، ممکن است در مسیر شکست در برابر این جنبش 
قرار بگیرد؟ ترور سیدحسن نصرالله و دیگر فرماندهان ارشد این گروه در هفته هاي اخیر 
بخشي از تغییر چشمگیر رویکرد رژیم اسرائیل در قبال این جنبش مقاومت لبناني است. 
راهبرد دیرینه این رژیم در تلاش براي بازدارندگي حزب الله ، جاي خود را به راهبرد دیگري 
داده است. اسرائیل با بمباران بي رویه مواضع حزب الله در تلاش است تا این بازیگر را خود 
عقب رانده و در موضع ضعف قرار دهد. اسرائیل به زعم خود امیدوار است تا حزب الله با 

خروج رزمندگانش از منطقه مرزي اسرائیل موافقت کند و سپس آتش بس گسترده تري را 
بپذیرد، آتش بسي که اسرائیل را قادر مي سازد تا 6۰هزار اسرائیلي فراري از مرزهاي شمالي 

سرزمین هاي اشغالي را به مناطق مسکوني بازگرداند.
اما اسرائیل درگیر محاسبات اشتباهي شده است. درست است که حزب الله ضربه سختي 
خورده و این امکان وجود دارد در کوتاه مدت گزینه عقب نشیني تاکتیکي را برگزیند، اما 
این جریان به هیچ روي از نظر راهبردي عقب نشیني نخواهد کرد. اصولاً ماهیت حزب الله 
و چینش کادر رهبري و فرماندهي این گروه به گونه اي است که باید در مقابل اسرائیل 
بایستند؛ در واقع، حزب الله به عاملي بازدارنده در برابر اسرائیل تعریف شده است. برهم زدن 
تشکیلات نظامي حزب الله نیز به هیچ روي امکان پذیر نیست. حزب الله، جنبشي اعتقادي 
و رزمي است که هر دو این عوامل به  شدت در تار و پود ملي گرایي لبنان تنیده شده اند 

و رهبري فرهمند سیدحسن نصرالله نیز این عوامل را به خوبي به هم پیوند داده است.
از سوي دیگر، تجربه اسرائیل به خوبي نشان داده است حتي گروه هاي بسیار کوچک تر 
از حزب الله نیز بارها توانسته اند ضربات سختي به این رژیم وارد کنند. حماس حتي با توجه 
به سال ها محاصره همه جانبه از سوي اسرائیل، توانست عملیات بسیار پیچیده اي را علیه 
اسرائیل رقم زند. پس، با توجه به اینکه در گذشته، حزب الله خود را قوي و مصمم نشان 
داده است، بعید به نظر مي رسد تن به خواسته هاي اسرائیل بدهد. جنبش هایي با ساختار 
حزب الله به ندرت با کنار رفتن رهبري کلیدي، حتي رهبر قدرتمندي مثل نصرالله، شکست 
مي خورند. اسرائیل در دهه هاي اخیر، بسیاري از رهبران مقاومت در منطقه را ترور کرده، 
اما هرگز نتوانسته راه مبارزه را مسدود کند. گروه هایي که به خوبي نهادینه شده اند، اغلب 
داراي رویکردي عمیق و برنامه هاي جانشیني روشن هستند، گزاره هایي که نابودي شان 
را از طریق کنار زدن سر رهبري سخت تر مي کند. اگرچه اسرائیلي ها مکرراً شخصیت هاي 
ارشد حماس را ترور کردند، این سازمان تحت رهبران جدید سازماندهي شد و به جنگ 
ادامه داد. نصرالله مدت ها هدف جوخه ترور اسرائیل بود و تقریباً به طور قطع برنامه اي براي 
جانشیني داشت که گروه را قادر مي سازد به راه خود ادامه دهد. به علاوه، این ترورها 
مي تواند مواضع گروه هاي مقاومت را در مقابل اسرائیل سرسختانه تر کند. اسرائیل در سال 
1992، سیدعباس الموسوي، سلف سیدحسن نصرالله را ترور کرد. اما جنبش با روي کار 
آمدن سیدحسن نصرالله با قدرت بیشتري ادامه یافت و حتي توانست به اشغال هجده ساله 
اسرائیل در جنوب لبنان پایان دهد. این جنبش رفته رفته تقویت شد و به ارتشي در کلاس 
ملي تبدیل گشت. از سوي دیگر، حزب الله از متحد منطقه اي همچون ایران برخوردار است 

که در امور مستشاري و راهبردي مي تواند به این بازیگر کمک کند.

 با نزدیک شدن عملیات بزرگ فلسطینی ها ـ طوفان الاقصی ـ 
به سالگرد خود، جنگ میان رژیم غاصب و لبنان به عنوان مهم ترین حامی 
پای در میدان غزه، وارد وضعیت حساسی شده است. از حدود دو ماه 
پیش یعنی از شهادت فؤاد شکر، فرمانده ارشد حزب الله در نهم مرداد 
ماه، جنگ روند دائمی صعودی پیدا کرد و شهادت رهبر بزرگ حزب الله، 
آن را به بالاترین حد ممکن رسانید. هم اینک در فضائی قرار گرفته ایم 
که امکان دارد از لحاظ عرضی و ارضی، با گسترش بیشتر جنگ مواجه 
شویم. رژیم صهیونیستی در حالی که ترس خود را از حزب الله پنهان 
نمی کند، وارد مرحله خطرناکی شده و لذا »مهار آن«، به اقدامات ویژه ای 

احتیاج دارد. در این خصوص می توان گفت: 
1ـ در طول یک سال گذشته، حمله به ضاحیه جنوبی، اگرچه سابقه 
داشت و در 13 دی ماه سال قبل علیه شیخ صالح العاروری به اجرا درآمده 
بود، در مصاف میان رژیم و حزب الله یک نقطه عطف به حساب می آمد. 
رژیم اسرائیل با این اقدام عملًا به حزب الله اجازه داد تا علیه تل آویو 
وارد عملیات تهاجمی  شود. حزب الله برای اینکه در عین عدم حمله به 
تل آویو، پاسخ بسیار مؤثری بدهد، طی عملیات چهارم شهریور ماه به 
یگان ویژه اطلاعاتی، سایبری و عملیاتی 8200 در عمق رژیم حمله کرد 
و طی آن نزدیک به 200 نفر از فرماندهان و افسران این یگان اطلاعاتی 
را به هلاکت رساند یا زخمی کرد. در این جا مهم این بود که حزب الله 
به مهم ترین، حساس ترین و سری ترین مرکز ارتش رژیم حمله کرد و 
لذا رژیم دست به جنایتی که در مرتبه کشتار جمعی می باشد، زد تا به 
حزب الله نشان دهد اختلالی در کار یگان 8200 ایجاد نشده است. بر این 
اساس انفجار پیجرها و بی سیم های جدید حزب الله در 27 و 28 شهریور 
ماه صورت گرفت که طی آن حدود 70 نفر شهید و نزدیک به 2800 نفر 
مجروح گردیدند که البته بیش از 90 درصد آنان عضو سازمان حزب الله 
نبودند. این اقدام یک تصاعد مهم در روند جنگ به حساب می آمد. از این 
رو حزب الله، سیاست خویشتن داری از حمله به تل آویو را کنار گذاشت 
و با یک فروند موشک بالستیک پایتخت رژیم را مورد هدف قرار داد که 

پیش از این ـ حتی در جنگ 33 روزه ـ انجام نداده بود. 
زدن تل آویو و همزمان با آن حملات چندباره به منطقه استقراری 
یگان 8200 به این معنا بود که دیگر هیچ نقطه امنی در رژیم وجود ندارد. 
در این میان، رژیم صهیونیستی از طریق دولت های فرانسه و آمریکا، 
طرحی موسوم به آتش بس 21 روزه ارائه داد، به گمان اینکه حزب الله از 
سیاست تصاعد بحران می ترسد و آتش بس را مغتنم می شمارد. اما از آنجا 
که هدف گذاری این طرح، پایان دادن به حمایت نظامی لبنان از مقاومت 
غزه بود، حزب الله پذیرش آن را به شمول آتش بس به غزه موکول کرد 
که مورد پذیرش رژیم غاصب اسرائیل قرار نگرفت و تشدید حملات به 
ضاحیه بیروت را دنبال کرد که منجر به شهادت 14 نفر از فرماندهان میانی 

حزب الله گردید و در نهایت شهادت دبیرکل حزب الله را در پی داشت. 
به شهادت رساندن سیدحسن نصرالله دقیقاً به این معنا بود که با 
توجه به استقامت حزب الله در مواضع خود، رژیم اسرائیل به توسعه دایره 
جنگ و تشدید درگیری ها احتیاج مبرم دارد، چرا که می دانست ریسک به 
شهادت رساندن سیدحسن نصرالله بسیار بالاست. به همین جهت بسیاری 
از تحلیلگران این واقعه را علامتی از وقوع جنگ تمام عیار رژیم با لبنان 
ارزیابی کردند. جنگ با لبنان برای اسرائیل هزینه بسیاری دارد و روند 
چنین جنگی قابل محاسبه دقیق نیست. اسرائیل دو بار به لبنان حمله 
کرده و در هر دو بار با دادن تلفات زیاد و از دست دادن سیطره، جنگ 
را ترک کرده است بنابراین اسرائیل دست به ریسک بسیار بالا زده و 
شانس خود را به محک تجربه دوباره گذاشته است. چه زمانی یک رژیم 
خود را درگیر معرکه ای با این مختصات می نماید؟ زمانی که چاره ای جز 
آن نداشته باشد. پس توسعه جنگ از غزه به داخل لبنان و عمق بخشی 
به آن بیانگر وضعیت اضطراری رژیم می باشد. اما این اضطرار چگونه 

پدید آمده است؟ 
2ـ رژیم اسرائیل یک سال با دست باز و با برخورداری از همه جور 
حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و  آلمان، در غزه جنگیده است. اگر همین 
الان از نتانیاهو نخست وزیر یا از یوآف گالانت بپرسند چه دستاوردی در 
 غزه داشته اید خواهند گفت ما غزه را ویران کرده و بیش از 40 هزار نفر
از ساکنان آن را کشته ایم و رهبران مقاومت فلسطین را در خارج از غزه 
به شهادت رسانده ایم. پس مشخص است که آنان در مورد سه هدف 

اصلی اعلامی قبلی خود، حرفی برای گفتن ندارند؛ 
سران سیاسی و نظامی آن نه توانسته اند سازمان های مقاومت غزه را 
از بین ببرند ـ صدور بیانیه ها و شلیک منظم مقاومت و تداوم عملیات های 
هوائی رژیم در غزه این را نشان می دهد ـ هدف دوم تغییر در اداره مدنی 
باریکه و خارج کردن آن از دستان حماس بود و این هدفی است که هیچ 
نشانه ای مبنی بر پیدا شدن آمادگی برای اجرای آن دیده نمی شود. 
حماس البته خود می گوید ما هیچ حرفی نداریم و هر گروه فلسطینی 
می تواند اداره غزه را در دست بگیرد. صحبت سر این است که کدام 
گروه فلسطینی در عمل می تواند جایگزین حماس در اداره مدنی غزه 
شود؟ هدف سوم تأمین همیشگی امنیت مناطق 1948 از سمت غزه بود 
که این هم محقق نشده است. رژیم در این وانفسا و با نزدیک  شدن به 
سالگرد طوفان الاقصی و جنگ غزه، حملات به لبنان را شدت بخشیده 

و به موازات آن با تشدید عملیات های حزب الله مواجه گردیده است. 
رژیم غاصب با به نمایش درآوردن تصاویر شهدای غزه و لبنان و 
به خصوص با مانور کردن روی آمار فرماندهان شهید و نیز با به نمایش 
گذاشتن انبوهی از ساختمان های آوارشده، وانمود می کند که دست آن 
در جبهه مرکزی و جبهه شمالی برتر است. در حالی که اگر دست اسرائیل 
برتر بود باید اهداف اعلامی خود را محقق می کرد، نه اینکه اهداف جدیدی 

که هیچ تأثیری در تحقق اهداف اعلام شده ندارند را جایگزین نماید. 
3ـ اقدام رژیم غاصب در به شهادت رساندن مجاهد کبیر و 
عظیم الشأن آقای سیدحسن نصرالله و نیز در به شهادت رساندن 
فرماندهان ارشد حزب الله و حماس، جبهه مقاومت را در وضعیت »برخورد 
قاطع« قرار می دهد و این اصلًا به نفع رژیم غاصب نیست. اسرائیل در 
جریان یک سال جنگ، در همه ابعاد به طور واقعی از وضع عادی خارج 
گردیده و به طور ویژه اداره می شود. این در حالی است که تا دو سال پیش 
از این وانمود می کرد از مرحله تهدید شوندگی خارج شده و در حال توسعه 
دادن به موقعیت سیاسی خود در سطح منطقه است. اسرائیل مدعی بود 
با کمک آمریکا و کشورهای عربی، ایران را به محاصره درخواهد آورد و 
اینک به فاز وضعیت نظامی ـ امنیتی بازگشته و به محاصره جبهه مقاومت 
درآمده است. اگر خوب به شرایط آن نگاه بیندازیم، می بینیم که وضع 
فعلی دولت اسرائیل کاملًا شبیه وضع آن در زمان تأسیس و مواجه شدن 
با جنگ نزدیک به ده ماهه سال 1948 است. البته با این تفاوت که طی 
آن جنگ، سرزمین های تحت اشغال اسرائیل چند برابر شد ولی در این جا 
برای آنکه از دست اقدامات حماس در مرکز و حزب الله در شمال خلاص 
یابد، می جنگند و تمنای آن از دشمن خود، به حد پذیرش توقف شلیک ها 
کاهش یافته است. الان اسرائیل در مواجهه با حملات حمایتی حزب الله 
از غزه، به سیاستی رسیده که ما آن را نیاز به توسعه تنش می نامیم. چرا 
اسرائیل به توسعه تنش نیاز دارد؟ نتانیاهو در سخنرانی اخیر خود در 
مجمع عمومی سازمان ملل گفته است »منطقه از یمن تا فلسطین در 
زیر سایه یک جبهه منسجم با محوریت ایران قرار گرفته است و اگر 
این ادامه پیدا کند، قدرت و نفوذ اروپا و آمریکا را هم تهدید می نماید«. 
4ـ اما با وجود اینکه در این مصاف، دست برتر در صحنه واقعی، با 
جبهه مقاومت است و بازی هیجانی اسرائیل از سراسیمگی آن حکایت 
می کند و جبهه مقاومت نیازی به ارائه بازی از این نوع ندارد، اما نمی توان 
رژیم را در این فضا رها کرد. چرا که سبب آسیب هایی می شود. اقدامات 
دو ماه اخیر آن به »پاسخ مهارکننده« نیاز دارد. این پاسخ می تواند به طور 
مشترک در یک زمان از سوی اضلاع مقاومت داده شود و حیفا و تل آویو 
به عنوان دو هدف راهبردی انتخاب شوند و می تواند فقط با پاسخ قاطع 
نظامی ایران مواجه گردد. این پاسخ می تواند در هوا، دریا و زمین باشد 
اما سطح آن باید یک جا، پاسخ شرارت های رژیم از به شهادت رساندن 
شهید اسماعیل هنیه رهبر حماس تا به شهادت رساندن شهید سیدحسن 
نصرالله، رهبر حزب الله، سرلشکر شهید عباس نیل فروشان و ترورهای 
پس از آن باشد. اگر پاسخی در این سطح داده نشود بیم آن می رود که 
در حالی که اراده ما نیست، کل منطقه به تشدید تنش بکشاند. پاسخ 
کوبنده و قاطع فعلی ما می تواند مانع کشیده شدن ایران به جنگ باشد. 
اسرائیلی ها را هم نباید بیش از این در انتظار گذاشت. آنان پاسخ ما را 

حتمی می دانند و حتمی هم هست. 
5- دقایقی قبل )زمان نگارش این یادداشت( حمله کوبنده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به سرزمین های اشغالی آغاز شد. این رخداد 
افتخارآمیز را که همه ملت های مسلمان و آزادگان جهان برای انجام آن 

روزشماری می کردند، تبریک عرض می کنیم.

پاسخ محکم

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳
2۸ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۸۴

سپاه پاسداران
جنازه اسرائیل را دفن كرد

سرویس سیاسی-
در  دیشب  موشک ها  باران 
قلب تل آویو باریدن گرفت و تاریخ 
ورق خورد. سپاه جنازه سگ هار 
صهیونیست را در عملیات وعده 
صادق2 با رمز یا رسول الله)ص( دفن 
کرد و شادی و امید قلوب امت اسلام 

و آزادگان جهان را فرا گرفت.
موجودیت رژیم غاصب دیشب 
 هدف قرار گرفت و سپاه پاسداران
انقلاب اسلامی جنازه سگ هار 
صهیونیست را دفن کرد. باران موشک ها 
دیشب در قلب تل آویو باریدن گرفت و 
تاریخ ورق خورد. اسرائیل صورت خود 
را بسیار جلو آورده بود و ضربه  کاری 
می خواست. شادی و امید، وجود امت 
اسلام و آزادگان جهان را فرا گرفت 
و دولت تروریست آمریکا که دفن 
اسرائیل را نظاره می کرد، در ترس و 

بهت فرو رفت.
اطلاعیه شماره 1 سپاه: در پاسخ

 به شهادت شهیدان هنیه، نصرالله 
و نیلفروشان قلب اراضی اشغالی را 

هدف گرفتیم
سپاه با صدور اطلاعیه شماره 1 
خود درباره حملات موشکی به اراضی 

اشغالی اعلام کرد:
بسم الله الرحمن الرحیم 

انا من المجرمین منتقمون 
امت بزرگ اسلامی، ملت شریف و 

شهیدپرور ایران اسلامی 
لحظاتی قبل و پس از یک دوره 
برابر نقض حاکمیت  خویشتن داری در 
جمهوری اسلامی ایران در ترور مجاهد 
شهید دکتر اسماعیل هنیه توسط رژیم 
صهیونیستی و برابر حق کشور در دفاع 
مشروع از خود برابر منشور ملل متحد 
و تشدید شرارت های رژیم با حمایت 
آمریکا در قتل عام مردم لبنان و غزه 
و به شهادت رساندن مجاهد کبیر، 
رهبر محور مقاومت و دبیرکل سرافراز 
حزب الله سیدحسن نصرالله و شهادت 
فرمانده رشید و مستشار عالی سپاه 
پاسداران در لبنان سرلشکر پاسدار سید 
عباس نیلفروشان، نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران با پرتاب ده ها موشک بالستیک، 
اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب 
سرزمین های اشغالی مورد هدف قرار 
داد که جزئیات آن متعاقباً به استحضار 

خواهد رسید.
خاطرنشان می سازد این عملیات با 
تصویب شورای عالی امنیت ملی و ابلاغ 
ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و 
پشتیبانی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

و وزارت دفاع صورت گرفته است.
اخطار داده می شود چنانچه رژیم 
صهیونیستی به این عملیات که منطبق بر 
حقوق قانونی کشور و قوانین بین المللی 
است، واکنش نظامی نشان دهد با 
حملات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه 

خواهد شد.
وَمَــا النَّصرُ إلِّا مِن عِندِ اللهِ العَزیزِ 

الحَکیمِ
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی
اطلاعیه دوم سپاه: ۹۰درصد موشک ها 

با موفقیت به هدف خوردند
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه شماره 2 درباره حملات موشکی 

به اراضی اشغالی نیز اعلام کرد: 
بسم الله الرحمن الرحیم

امت اسلامی، جبهه بزرگ مقاومت 
و ملت شریف ایران اسلامی

پیرو اطلاعیه قبلی فرزندان شما 
در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
طبق وعده هایی که مسئولان جمهوری 
اسلامی ایران و فرماندهان نظامی داده 
بودند با کمک سایر نیروهای مسلح 
طی عملیات وعده صادق2 با رمز یا 
رسول الله)ص( مراکز راهبردی در داخل 
سرزمین های اشغالی را با موشک های 
ساخت فرزندان ایران اسلامی مورد 

هدف قرار دادند.
در این عملیات برخی پایگاه های 
هوائی و راداری، مراکز توطئه و طراحی 
ترور علیه رهبران مقاومت به خصوص 
شهید دکتر اسماعیل هنیه و رهبر 
حزب الله لبنان شهید حجت الاسلام 
و المسلمین سیدحسن نصرالله و 
مقاومت  نظامی حزب الله،  فرماندهان 
اسلامی فلسطین و فرماندهان سپاه 

پاسداران مورد اصابت قرار گرفتند.
علی رغم اینکه این منطقه با 

پیشرفته ترین و پرحجم ترین سامانه های 
پدافندی محافظت می شد، 9۰درصد 
شلیک ها با موفقیت به اهداف اصابت 
کرده و رژیم صهیونیستی از تسلط 
اطلاعاتی و عملیاتی جمهوری اسلامی 

به وحشت افتاده است.
این عملیات در چارچوب حق دفاع 
مشروع و بر اساس قوانین بین المللی 
انجام گرفته و هرگونه حماقت دشمن 
به صورت ویرانگر و پشیمان کننده پاسخ 

داده خواهد شد.
وحیدی: موشک ها نشان دادند 
اسرائیل »خانه عنکبوت« است

سردار احمد وحیدی، فرمانده اسبق 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی درباره حمله موشکی سپاه به 
اسرائیل به قدرت موشکی جمهوری 
اسلامی اشاره و تأکید کرد که موشک ها 
با دقت و نظم مشخصی به سمت اهداف 

خود حرکت می کنند.
او افزود که این توانمندی ها نه تنها 
از عبور موشک ها از سیستم های پدافند 
هوائی پیشرفته کشورهای غربی حکایت 
دارد بلکه نشان دهنده قدرت و اراده 

نیروهای مسلح ایران است.
به گزارش تسنیم، وحیدی همچنین 
به حمایت های مردمی از مقاومت در 
لبنان و فلسطین اشاره کرد و گفت که 
این قدرت موشکی به مردم شریف این 
مناطق تقدیم می شود. او به تحلیل های 
ضعیف رژیم صهیونیستی اشاره کرد و 
گفت که موشک ها نشان می دهند که 
این رژیم در واقع »خانه عنکبوت« است.

وی هشدار داد که رژیم صهیونیستی 
و حامیان آن، نظیر آمریکا، در گرداب 
خطرناکی افتاده اند و ادامه دخالت هایشان 
می تواند منجر به خسارت های بیشتری 

برای آنها شود.
فرمانده اسبق نیروی قدس سپاه 
تصریح کرد: در شرایطی که رژیم 
صهیونیستی با چالش های داخلی و 
نظامی جدی روبه رو است و نتوانسته 
در غزه به هیچ نتیجه ای دست یابد، به 
صحنه لبنان وارد شده است. این رژیم 
در تلاش برای ایجاد ترس و ناامنی، تنها 
به کشتار مردم و بمباران های وحشیانه 
روی آورده و هیچ دستاورد دیگری 

نداشته است.
وی گفت: رژیم صهیونیستی تصور 
می کرد که می تواند حزب الله را تضعیف 
کند اما این گروه قهرمان با وجود اندوه 
ناشی از شهادت دبیرکل خود، همچنان 
در میدان مقاومت ایستادگی کرده و به 
عملیات های خود ادامه داده است. به 
گفته منابع خبری، نیروهای صهیونیستی 
که به سرزمین های لبنان وارد شدند، با 
واکنش قوی حزب الله مواجه شدند و 

مجبور به عقب نشینی شدند.
وحیدی تاکید کرد: امروز، جبهه 
مقاومت با یکپارچگی و هم افزایی، 
موشک های خود را بر سر نیروهای 
اشغالگر می ریزد. اظهارات بی پایه 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
که در تلاش است تا اختلافات داخلی 
خود را پوشش دهد، نشان دهنده ناامیدی 
این رژیم است. او به هر اقدام خطرناک 
و ماجراجویانه ای متوسل می شود، اما 
نمی تواند از عواقب آن فرار کند. جمهوری 
اسلامی و جبهه مقاومت همواره آماده 
پاسخگویی به این جنایات خواهند بود.

هوائی  پدافند  است،  گفتنی 
رژیم صهیونیستی شامل چهارلایه 
گنبدآهنین، فلاخن داوود، »پیکان 2« 
و »پیکان ۳« است که چندین میلیارد 
دلار روی دست صهیونیست ها هزینه 

گذاشته است.
یدیعوت آحارونوت: 

موشک های ایرانی به پایگاه نظامی نواتیم 
برخورد کرد

روزنامه  شرایط،  همین  در 
صهیونیستی یدیعوت آحارونوت اعلام 
کرد که تعدادی از موشک های ایرانی 
را رصد کرده که به پایگاه نظامی نواتیم 
در نقب در جنوب سرزمین های اشغالی 

برخورد کرده اند.
اعتراف ارتش رژیم صهیونیستی 
به شکست این رژیم در رهگیری 

موشک های ایران
دنیل هاگاری سخنگوی ارتش 
جنایتکار اسرائیل عنوان داشت: تنها 
تعداد اندکی از موشک های ایران را 

رهگیری کردیم.
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 

مدعی شد که این حمله، پیامدهایی 
خواهد داشت و با شرکا در حال رایزنی 

هستیم.
وی ادعا کرد: در زمان و مکان 

مناسب پاسخ خواهیم داد.
این سخنگو ادعا کرد که حمله 
موشکی ایران از نظر تعداد موشک ها 
و گستره شلیک آن بسیار گسترده بود.
رسانه های عبری: با حمله موشکی 

بی سابقه ایران مواجه هستیم
رسانه عبری از حمله بی سابقه ایران 
به سرزمین های اشغالی با موشک های 

بالستیک خبر داد.
به گزارش ایسنا، ارتش رژیم 
صهیونیستی شامگاه سه شنبه مدعی 
شد موشک هایی به سمت سرزمین های 

اشغالی از ایران شلیک شده است.
طبق گزارش ها، آژیرهای هشدار 
در اکثر مناطق فلسطین اشغالی به صدا 

درآمده است.
المیادین نوشته رسانه های رژیم 
صهیونیستی از برخورد موشک هایی به 

شمال تل آویو خبر می دهند.
این رسانه همچنین به نقل از 
رسانه های عبری از توقف حرکت 
هواپیماها در فرودگاه بن گوریون خبر داد.

رژیم  تلویزیون   12 شبکه 
صهیونیستی مدعی شد ۴۰۰ موشک 
از ایران به سمت سرزمین های اشغالی 

شلیک شده است.
رژیم  تلویزیون   11 شبکه 
صهیونیستی این حمله را »بی سابقه« 
توصیف و گزارش کرده شلیک 
موشک های بالستیک همچنان ادامه 

دارد.
طبق گزارش ها، صدای آژیرهای 
خطر همچنان در سرزمین های اشغالی 

شنیده می شود.
گزارش  صهیونیستی  رسانه های 
کردند رژیم صهیونیستی حریم فلسطین 
اشغالی را بست و هواپیماها به سایر 
فرودگاه ها در خارج از فلسطین هدایت 

شدند.
یک منبع اطلاعاتی آمریکایی به 
واشنگتن پست گفت: حمله فعلی ایران 
قوی تر از حمله قبلی است، ارتش رژیم 
ایران  حمله  می گوید  صهیونیستی 

ادامه دارد.
معاریو: در نیم ساعت بیش از ۴۰۰ موشک 

از ایران به اسرائیل شلیک شد
روزنامه صهیونیستی معاریو گزارش 
 داد که تنها طی نیم ساعت بیش از

 ۴۰۰ موشک از ایران به سوی اسرائیل 
شلیک شد و صدای انفجار در سرتاسر 

اسرائیل شنیده می شود. 
 برخی از منابع عبری مدعی شدند 
چندین اف- ۳5 در پایگاه نواتیم اسرائیل 

نابود شده است.
ناتوانی پدافند سپرهای پدافندی 

پر ادعای صهیونیست ها 
در مقابله با بالستیک های ایرانی

تحلیلگران نظامی براساس تصاویر 
از اصابت های پر شمار  منتشرشده 
موشک های بالستیک ایرانی به اهداف 
خود در سرزمین های اشغالی، معتقدند 
سامانه های پدافندی اسرائیل که 
مانورهایی تبلیغاتی بسیاری بر آن 
صورت گرفته است، در مقابل سرعت 
بالا و طرح مانور موشک های ایران 

ناتوان است.
برخورداری  تحلیلگران  این 
موشک های ایرانی از فناوری پیشرفته 
کلاهک بارشی را یکی از دلایل ناتوانی 
صهیونیست ها در مقابل عملیات موشکی 

ایران می دانند.
یوسی ملمن: ایران در حال جنگ سایبری 

و ارسال پیام برای خروج اسرائیلی ها 
از پناهگاه است

یوسی ملمن خبرنگار اسرائیلی 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
مدعی شد: ایران در حال راه اندازی یک 
جنگ سایبری است و پیامی نادرست به 
اسرائیلی ها ارسال می کند که پناهگاه ها و 
اتاق های مستحکم را ترک کنند و حمله 

پایان یافته است.
حماس: افتخار و قدردانی خود را 

از برادران مان در جمهوری اسلامی 
ایران ابراز می کنیم

جنبش حماس با صدور بیانیه ای 
عملیات موشکی ایران را تبریک 
گفت. در متن این بیانیه آمده است: 
ما حملات موشکی ایران را که در 
 پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی علیه 

دو ملت فلسطین و لبنان انجام شده 
است، تبریک می گوییم. ما در جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( عملیات 
قهرمانانه شلیک موشک ها را که توسط 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
به مناطق گسترده ای از سرزمین های 
اشغالی انجام شده است، تبریک 
می گوییم. این عملیات در واکنش به 
جنایات مداوم اشغالگران علیه ملت های 
منطقه و به عنوان انتقامی برای خون 
شهدای قهرمان امت ما، از جمله شهید 
مجاهد اسماعیل هنیه، شهید سید حسن 
نصرالله، و شهید سردار عباس نیلفروشان، 
صورت گرفته است. ما تأکید می کنیم 
که این پاسخ شرافتمندانه ایران، پیامی 
قوی به دشمن صهیونیستی و حکومت 
فاشیستی آن است، در راستای مهار و 
بازدارندگی تروریسم آن ها. جنایات، تکبر 
و نقض قوانین بین المللی و اصول انسانی 
از سوی این رژیم، از هر حد و مرزی فراتر 

رفته است. 
در ادامه این بیانیه می خوانیم: ما 
افتخار و قدردانی خود را از برادران مان 
در جمهوری اسلامی ایران ابراز می کنیم 
و از ایستادگی آن ها در برابر تکبر 
افسارگسیخته  رژیم صهیونیستی و 
حمایتشان از ارزش های عدالت و 
مظلومیت ملت فلسطین و ملت لبنان و 
منافع عالی امت، که به پایان اشغالگری 
و مهار دشمن صهیونیستی فاشیستی 

می انجامد، سپاسگزاریم.
در پایان این بیانیه نوشته شده: ما از 
تمامی کشورها، ملت ها، احزاب و تمامی 
نیروهای امت عربی و اسلامی می خواهیم 
که در برابر جنایات صهیونیستی و پروژه  
توسعه طلبانه و تجاوزگرانه  صهیونیستی 
که همگان را هدف قرار داده، صف 
واحدی تشکیل دهند و به هر وسیله ای 
برای آزادسازی سرزمین ها و مقدسات 
ما از ناپاکی اشغالگران فاشیستی تلاش 

کنند.
انصار الله: به حمایت جمهوری اسلامی 

از فلسطین درود می فرستیم
در همین راستا، سخنگوی انصارالله 
یمن در واکنش به عملیات موشکی ایران 
گفت: به حمایت جمهوری اسلامی از 
فلسطین و مقابله با هژمونی آمریکا در 

منطقه درود می فرستیم. 
محمد عبدالسلام، سخنگوی 
انصارالله یمن اظهار داشت: بازدارندگی 
علیه دشمن صهیونیستی و مقابله با 
آن تنها راه مهار آن و جلوگیری از ادامه 
جنایات آن علیه مردم فلسطین و لبنان 

و منطقه است.
وی در ادامه افزود: عملیات ایران 
را که به اهداف نظامی دشمن در عمق 
فلسطین اشغالی حمله کرد، تبریک 
می گوییم. به حمایت جمهوری اسلامی 
از فلسطین و مقابله با هژمونی آمریکا در 

منطقه درود می فرستیم.
واکنش مقاومت عراق

در راستای عملیات موشکی ایران، 
نیروی مقاومت عراق به آمریکا هشدار 
داد: اگر آمریکا علیه ایران دست به 
اقدامی بزند یا رژیم صهونیستی بخواهد 
از فضای عراق برای اقدامی علیه ایران 
استفاده کند پایگاه های آمریکایی را هدف 

قرار می دهیم. 
مقر موساد ویران شد 

علاوه بر اخبار بالا، شبکه تلویزیونی 
النجبا عراق اعلام کرد در حمله موشکی 
ایران مقر موساد به طور کامل ویران شد.

خوشحالی مردم 
در پی عملیات موشکی ایران 

خبر دیگر اینکه، در پی عملیات 
موشکی ایران مردم در شهرهای مختلف 
غرق در شادی و سرور شدند و با شعار 
الله اکبر این پیروزی را جشن گرفتند. 
علاوه بر مردم ایران، مردم غزه با حضور 
در خیابان ها ابراز خوشحالی کردند. 
شهروندان عراقی نیز برای ابراز شادمانی 
خود از حملات موشکی گسترده ایران 
به رژیم متجاوز صهیونیستی به خیابان ها 

ریخته و به شادی پرداختند.
سپاه از موشک فتاح در حمله 
به اسرائیل استفاده کرده است

گفتنی است، طبق اعلام صدا و 
سیما، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در حمله موشکی خود برای اولین بار 
با موشک های هایپرسونیک فتاح 
رادارهای سپر دفاع موشکی هدایت کننده 
منهدم  را   ۳ و   2 آرو   موشک های 

کرد.

گفت و شنود

الله اكبر ...
 گفت: روزنامه مدعی اصلاحات هم میهن پیشنهاد داده است که 

حزب الله لبنان » نقش نمایندگی سیاسی شیعیان لبنان را ایفا کند «!
گفتم: یعنی خلع سلاح شود؟! ... این که خواسته رسماً اعلام شده 

آمریکا و اسرائیل است!
 گفت: به قول حضرت امام)ره( از پنجاه و چند کتاب فقهی فقط هفت- هشت تای
آن درباره عبادات فردی است و بقیه درباره احکام سیاسی و اجتماعی است. 
منظور هم میهن این است که احکام سیاسی اسلام مثل مبارزه با ستمگران و 

غارتگران تعطیل شود؟!
گفتم: همه تلاش قدرت های استکباری و چپاولگر از بنی امیه و 
بنی عباس گرفته تا آمریکا و انگلیس و ... برای تعطیلی احکام سیاسی 
 و ظلم ستیزانه اسلام و به بند کشیدن ملت های مسلمان بوده است. 
 اگر حزب الله خلع سلاح شود، اسرائیل و آمریکا تمام خاک لبنان را 

شخم می زنند و همه مردم را قتل عام می کنند.
گفت: همین الان حمله سنگین ایران به اسرائیل شروع شد و حزب الله هم 

حمله به تل آویو را آغاز کرد. 
گفتم: دیگه چی بگیم؟ ... هم میهن! دیگه از این تحلیل های 
دشمن پسند دست بردار و همصدا با همه ملت های مسلمان صدایت را 

با فریاد الله اکبر به فلک برسان.

نکته

1- در حکایت ها آمده است که شخصی با وعده های دروغ 
از این و آن قرض می گرفت و پس نمی داد. ماجرای کلاهبرداری 
او که به درازا کشید، قاضی شهر حکم کرد که او را سوار الاغی 
کنند و در شهر بگردانند و همه جا با صدای بلند جار بزنند 
که این شخص کلاهبردار و مال مردم خوار است. به او اعتماد 
نکنید و قرض ندهید که هرگز پس نمی دهد. حکم قاضی اجرا 
شد و او را سوار بر الاغ کرده و در شهر گرداندند و کلاهبردار 
بودنش را جار زدند. شب که شد، صاحب الاغ او را پیاده 
 کرده و کرایه الاغ را مطالبه کرد! آن شخص پوزخندی زد 
و گفت : مرد حسابی از صبح تا حالا همه جا فریاد می زنی که 
هیچ کس به من اعتماد نکند و اگر طلبی داشته باشد پس 

نمی دهم ! حالا از من کرایه الاغت را مطالبه می کنی؟!
2- آقای پزشکیان، رئیس جمهور محترم کشورمان روز 
یکشنبه هشتم مهرماه در جلسه هیئت دولت به بدعهدی 
و فریبکاری سران آمریکا و کشورهای اروپایي اشاره کرده و 
گفتند: » ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی که در ازای 
عدم پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، 
تماماً دروغ بود و فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا آنها 

را در ارتکاب به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد «. 
اظهارات آقای دکتر پزشکیان نشان می دهد سران آمریکا و 
کشورهای اروپایی به ایشان قول داده بودند اگر ایران از انتقام 
خون شهید هنیه صرف نظر کند و در واکنش به جنایت رژیم 
صهیونیستی دست به اقدامی نزند، آنها نیز متعهد می شوند 
جنگ در غزه و لبنان را متوقف کرده و آتش بس برقرار کنند!... 
با شناختی که رئیس جمهور محترم کشورمان از بدعهدی، 
دروغگویی و ماهیت جنایتکارانه آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی دارند - و یا باید داشته باشند - انتظار نمی رفت که 

وعده های این جرثومه های فساد و تباهی را باور کنند! ...
3- روز سه شنبه سوم مهرماه، آقای ظریف، معاون 
به نیویورک  راهبردی رئیس جمهور که همراه رئیس جمهور 
 رفته بود در مصاحبه با شبکه NBC  NEWS می گوید  : 
» پس از ترور اسماعیل هنیه جامعه جهانی از ما خواست که به 
منظور پایان دادن به جنگ غزه خویشتنداری کنیم، اما وعده 
توافق آتش بس هرگز محقق نشد «! باید از آقای ظریف پرسید؛

الف: جنابعالی که به اعتراف خودتان بارها شاهد بدعهدی 
و دروغگویي آمریکا و اروپا بوده اید، چرا فریب وعده اخیر 
آنها درباره آتش بس را خورده اید؟ آیا فاجعه برجام که به قول 
حضرت آقا » خسارت محض بود « و کلاه گشادی که آمریکا 
و تروئیکای اروپایی با استفاده از برخی ساده اندیشی ها بر 
سر کشورمان گذاشتند، برای درس آموزی و عبرت گرفتن 
حضرتعالی کافی نبود که بار دیگر وعده فریبکارانه آنها را 

باور کردید؟! 
ب: در مصاحبه با ان. بی . سی نیوز، فرموده اید » جامعه جهانی 
از ما خواست که ...«! آیا هنوز هم جامعه جهانی را در انحصار 
آمریکا و چند کشور اروپایی می دانید؟! و یکصد و نود و چند 
کشور دیگر و چند میلیارد جمعیت آنها را بیرون از جهان 

تلقی می فرمائید؟!
4- اگر آقایان در مقابل طرح فریب آمریکا و اروپا، به آنها 
وعده ] به اصطلاح [ خویشتنداری از انتقام را داده باشند! 
این پرسش در میان است که چرا و براساس کدام اختیار 
قانونی چنین وعده ای داده اند؟! چرا که انتقام جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان، اولا؛ً حق مسلم و قانونی ایران 
است و این حق قانونی در حقوق بین الملل نیز تحت عنوان 
»حق مقابله به مثل retaliation « نیز به رسمیت شناخته 
شده است و ثانیا؛ً دولت محترم به تنهایی حق تصمیم در این 

خصوص را ندارد.
5- و بالاخره، اگر چه اعتماد رئیس جمهور محترم به وعده 
دروغین آمریکا و اروپا دور از انتظار و از جناب ایشان بایسته 
نبود ولی این شروع بد و ناگوار، نتیجه خوبی داشت، نتیجه ای 
درس آموز و عبرت انگیز. به اظهارات آقای پزشکیان در جلسه 
روز یکشنبه هیئت دولت نگاه کنید، ایشان می فرمایند 
» ادعاهای سران آمریکا و کشورهای اروپایی که در ازای عدم 
پاسخ ایران به ترور شهید هنیه وعده آتش بس می دادند، 
تماماً دروغ بود « و نتیجه می گیرند که » فرصت دادن به 
چنین جنایتکارانی صرفا آنها را در ارتکاب به جنایات بیشتر 
جری تر خواهد کرد «. ملاحظه می کنید که آقای پزشکیان با 
مشاهده بدعهدی و دروغگویی سران آمریکا و اروپا به این 
نتیجه منطقی، قانونی و انقلابی می رسند که فرصت دادن به 
این جنایتکاران، گسترش جنایت آنها را در پی خواهد داشت 
و این، به وضوح یعنی آن که نباید در مقابله با جنایات آنها 
و از جمله انتقام از رژیم صهیونیستی کمترین تردیدی به 

خود راه داد... 
6- همین چند دقیقه قبل )زمان نگارش این وجیزه(، 
انتظارها به سر آمد و سپاه سر افراز پاسداران انقلاب اسلامی 
در هماهنگی کامل با ارتش دلاور و سایر مراکز ذی ربط حمله 
سنگین و ویرانگری را به فلسطین اشغالی و رژیم جنایتکار 

اسرائیل آغاز کرد ... 
همصدا با ملت بزرگ ایران اسلامی، این رخداد افتخار آفرین 
را به همه ملت های مسلمان و مردم آزاده جهان تبریک 
می گوئیم و از ژرفای قلب به برادر عزیزمان جناب رئیس جمهور 

نیز تبریک عرض می کنیم. الله اکبر ... الله اکبر...

آقای پزشکیان! شروع خوبی نبود 
ولی نتیجه خوب بود 

حسین شریعتمداری


